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Surf-mester vil støtte vandsport med lokalt vand på flaske 
 

Rørvig: Marie-Louise Harttung tapper lokalt vand fra hanen i sin villa i Rørvig, som hun sælger på 

flaske. Hun er selv aktiv vandsportsudøver og håber, at vandet kan give overskud til lokale 

aktiviteter på vandet. 

 

Marie-Louise-Hartung drikker selv vandet direkte fra hanen. Nogle synes, det er vandvittigt at sælge 
lokalt vand. Men hellere det, end at importere det fra udlandet, mener hun. 

 
- Hvad kan man gøre lokalt for klimaet, som ligger lige til højrebenet? Det var en af tankerne, der 

gik gennem Marie-Louise Harttungs hoved, da tanken om at tappe det lokale vand op stod for 

fem år siden. 

 
 



- Mit hoved er proppet med ideer, og jeg har altid gang i en masse ting, siger den sportstrænede 

kvinde, da hun tager imod i villaen i Rørvig med direkte adgang til vandet, hvor Hundested- 

Rørvig færgen passerer tæt forbi. 

 
 

RørvigVand er 100 procent rent grundvand, som bliver tappet i et sterilt tapperum i villaen. Tapperiet er 
 
godkendt af Fødevarestyrelsen. 

- Vores hovedfokus er at støtte lokalt og miljøvenligt, i stedet for at hente vandet i Frankrig eller i 

Nordjylland. Drikkevandet i Rørvig har sin helt egen unikke smag, det ledes til grundvandet via et 

uberørt hedelandskab, forklarer den entreprenante vandhandler. 

Vand har altid fyldt i Marie-Louise Harttungs liv. Hun har været danmarksmester i både 

kitesurfing og i windsurfing, og hun og hendes to børn på 11 og 13 er aktive på vandet. 

-Forleden fulgte jeg min datter til skole på Rørvig Friskole på SUP board, fortæller hun. 

 
Bæredygtig emballage 

Marie-Louise Harttung opfordrer altid folk til selv at tage vand med hjemmefra. Men når det ikke 

kan lade sig gøre, synes hun, man skal købe lokalt og bæredygtigt. 

- Emballagen er en 100 procent bæredygtig vandflaske af genbrugsplast, som bliver produceret 

med co2-neutral elektricitet. Der bruges både vandkraft, vindkraft og solenergi, og der 

kompenseres for alt fossilt brændsel. 

- Hos Dansk Retursystem bliver flaskerne renset, om smeltet til plastikgranulat og støbt til pre- 

forms, og sådan starter cyklussen forfra. Når vores flasker indsamles via Dansk Retursystem, skal 

der ikke produceres nyt plastik til en ny flaske. 100 procent af flasken genanvendes, forklarer 

Marie-Louise Harttung. 

RørvigVand er en bibeskæftigelse, for Marie-Louis Harttung som oprindeligt er uddannet tjener 

og dyrepsykolog. Hun er også fjerde generation i virksomheden Korssting, der forhandler 

materialer til broderi, og så er den 45-årige kvinde i gang med en sygeplejerskeuddannelse. 

 

Donation til lokalmiljøet 

Marie-Louise Harttung har investeret det, hendes far kalder arvesølvet, i udviklingen af 

RørvigVand. Ud over emballagen har hun brugt penge på at få designet en label til flaskerne, 

som hun også sælger som postkort og plakat. De er designet af den lokale illustrator Line 

Klintrup. Ligesom landligger Emilie Bak Nørresøe også har lavet en plakat for RørvigVand. 



 

Marie-Louise Harttung dyrker flere former for vandsport og er tidligere danmarksmester i kitesurfing og 
windsurfing. Privatfoto 

 
På terrassestolene har Marie-Louise Harttung nogle pyntepuder, som hun sælger, og som hun 

håber kan være med til at give et overskud, så det kan finansiere emballagen, og dermed give 

overskud til at støtte den lokale vandsport. 

- Jeg er ret aktiv på vandet. Qua min ekstreme energi, kan jeg have svært ved at holde fokus. 

Sport er en vej til at takle udfordringer, som jeg også oplever, at flere og flere unge har. Jeg vil 

rigtig gerne støtte sporten. Hvis RørvigVand kan generere et overskud til mere sport på vandet, 

er det godt. RørvigVand skal være en bæredygtig donation til lokalmiljøet og vandsporten. Og så 

synes jeg RørvigVand er ret oplagt til vandsport, siger Marie-Louise Harttung.


